
Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm 
 nábř. Dukelských hrdinů 570, Rožnov pod Radhoštěm 756 61  

 
 

Praktická část závěrečné zkoušky školní rok 2022/2023 

 

❖ Praktická zkouška z odborného výcviku se koná v areálu školy, na školním 

hospodářství a na pracovištích VZOD Zašová. 

 

❖ Časový limit pro realizaci praktické zkoušky je určen CERMATEM a je stejný 

pro všechna témata. Praktická zkouška trvá maximálně 7 hodin. 

 

❖ Počet témat praktické zkoušky určí ředitel školy, zadání témat následně 

vybere z nabídky jednotné zkoušky připravené CERMATEM. 

 

❖ Pokud ředitel školy stanoví více než jedno téma, žák si téma své zkoušky 

vylosuje. 

 

❖ Během zkoušky je žák povinen dodržovat předpisy BOZP, hygienické 

předpisy a předpisy požární ochrany. 

 

❖ Ke každému tématu jsou CERMATEM stanovena podrobná kritéria a 

pravidla hodnocení založená na systému bodového hodnocení a převodu 

bodů na klasifikaci. 

 

❖ Pokud žák nedosáhne při řešení zadání praktické zkoušky 50 % bodů (tj. 

nezíská minimálně 30 bodů), je klasifikován stupněm nedostatečně. 
 

 

Pro ilustraci: v loňském školním roce 2021/2022 ředitel školy určil pro 

praktickou zkoušku následujících 6 témat: 

o chov ovcí 

o chov telat 

o chov drobných hospodářských zvířat 

o sklizeň pícnin 

o sklizeň píce na seno 

o hnojení statkovými a průmyslovými hnojivy 


